НАРВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 10.11.2022г.                                     с. Нарва                                                      № 6/20
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Нарвинского сельского совета Манского района Красноярского края от 26.11.2018 № 5-11                                            «О налоге на имущество физических лиц»

    В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нарвинского сельсовета, рассмотрев письмо Прокуратуры, Нарвинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Нарвинского сельского совета Манского района Красноярского края от 26.11.2018 № 5-11                                            «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить Решение пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового Кодекса Российской Федерации.»
         2. Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского и района» и размещению в сети интернет.

         3. Настоящее решение вступает в силу по истечению 1 месяца со дня официального опубликования и вводится в действие с 01.01.2023 года.
Председатель Нарвинского

сельского Совета депутатов                                    В.В. Абалмасов

И.о. Главы Нарвинского сельсовета                       О.С. Арахова